Analista Ministerial Suplementar 01 

Técnico Ministerial 450 

Técnico Ministerial Suplementar 12 

”(NR) 

Art. 10. O Anexo V da Lei nº 12.956, de 2005, passa a vigorar com a seguinte redação: 

ANEXO V 

“Cargo: Secretário-Geral Adjunto - FGMP-8 

Gratificação: FGMP-8 - R$ 10.515,04 (dez mil, quinhentos e quinze reais e quatro centavos) 

Requisitos: I - conclusão em Curso de Nível Superior. 

Atribuições: Auxiliar o Secretário-Geral na direção, organização, orientação, coordenação e controle das atividades a cargo 

da Secretaria Geral do Ministério Público;

[...]

Dispensar e Designar, a contar de 18 de março de 2024, para integrar o corpo docente do Curso de Aperfeiçoamento de 
Sargentos (CAS PM/2024), Turmas 1 a 10, na modalidade semipresencial, autorizado conforme o Parecer Técnico 
nº 184/2024 – GEDUC/EGAPE/SAD (46998580), com carga horária total de 444 (quatrocentos e quarenta e quatro) horas-

aula, sob a supervisão do Centro de Formação e Aperfeiçoamento de Praças - CFAP, da Academia Integrada de Defesa 
Social - ACIDES, os servidores abaixo relacionados: 

DISCIPLINA: DIREITOS HUMANOS - CARGA HORÁRIA: 30H/A 

CARGO MATRÍCULA TUTOR SITUAÇÃO